

Nr 728

Av fröken **Stenberg**, i anledning av *Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Ersättning för viss rundradioverksamhet.*

(Lika lydande med motion nr 839 i Andra kammaren)

Av statsverkspropositionen framgår att Sveriges Radios äskande med anledning av en sedan länge planerad expansion av skolprogramverksamheten ej har tillmötesgått. Detta är allvarligt av flera skäl.

Den skolprogramverksamhet som förekommer inom Sveriges Radio och TV kräver en mycket lång förberedelsestid, då den utöver själva programproduktionen även medför produktion av läromedel. Den s. k. utbildningsprogramenheten inom SR har med anledning härav redan engagerat sig i åtminstone vissa av de tilltänkta expansionsprojekten. Detta engagemang gäller framför allt behörighetskursen i engelska för småskollärare, det s. k. jet-projektet, samt viss materialproduktion i vissa ämnen för årskurs 7 enligt den nya metodik som införts i samband med den nya läroplanen.

I synnerhet vad beträffar det s. k. jet-projektet är behovet av äskade anslag mycket stort. Detta projekt har sedan länge planerats. Skolöverstyrelsen och skolväsendet i övrigt betraktar dess genomförande såsom en nödvändig förutsättning för att småskollärarna skall hinna utbildas i engelska till dess engelskan införs som obligatorium i årskurs 3.

Särskilt egendomlig förefaller statsmakternas handläggning av denna fråga mot bakgrund av att skolöverstyrelsen till skillnad från Sveriges Radio beviljats medel för genomförande av sin del av jet-projektet. Resultatet av denna situation torde bli att antingen kommer genomförandet av det s. k. jet-projektet att definitivt förhindras eller också tvingas Sveriges Radio att eftersätta annan värdefull programverksamhet. Det senare förefaller beklagligt mot bakgrund av att Sveriges Radio planerat att bygga ut skolprogramutbudet för det gymnasiala stadiet, framför allt på yrkesskolesektorn.

För så vitt att Sveriges Radio tvingas att inställa sin medverkan i jet-projektet kommer en icke oväsentlig fördyring att inträffa. Den undervisning i uttal och metodik som planerats äga rum via radion respektive televisionen måste då överföras på skolöverstyrelsen, som saknar tillräckliga resurser för detta. Tidigare erfarenheter av olika undervisningsmetoder ger vid handen att sådan undervisning av både kostnads- och kvalitetsskäl bör ske via radio och TV.

Slutligen må framhållas vikten av att statsmakterna i sin handläggning av

bidragsfrågor underlättar det arbete inom olika organisationer och myndigheter som syftar till att fullgöra de krav som blir aktuella tack vare olika politiska beslut. Sveriges Radios medverkan i det s. k. jet-projektet är ett exempel på hur krav på anslagsökning kan uppstå på grund av de behov som följer med den snabba utvecklingen av skolväsendet. Det bör således ligga i statsmakternas eget intresse att bevilja äskade medel till Sveriges Radios skolprogramverksamhet.

Med stöd av ovanstående hemställas,

att riksdagen under punkten B 63 i bilaga 10 till statsverkspropositionen till Ersättning för viss rundradioverksamhet för budgetåret 1970/71 måtte anslå 34 214 000 kronor.

Stockholm den 28 januari 1970

Gunvor Stenberg (m)
